

Wrocław, dnia 09.08.2021 r.

wg rozdzielnika

TXU.71.62.69629.2021.KZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Iluminację świąteczno – zimową ulic i placów Wrocławia w sezonach zimowych 2021/2022 i 2022/2023 obejmującą wynajem, transport, montaż, eksploatację w czasie ekspozycji oraz demontaż wraz z magazynowaniem elementów iluminacji będącej własnością Wykonawcy lub będącej w jego dyspozycji dla wyznaczonych lokalizacji wg „Koncepcji iluminacji świąteczno-zimowej ulic i placów Wrocławia na sezony zimowe 2020/2021, 2021/2022 i 2022/2023”.

Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta we Wrocławiu informuje, iż zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) zmienił treść SWZ.

Pytanie nr 1:

Czy wszystkie elementy dekoracyjne zawarte w postępowaniu Nr referencyjny: TXU.EEIM.130.2021.KZ o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: Iluminację świąteczno – zimową ulic i placów Wrocławia w sezonach zimowych 2021/2022 i 2022/2023 winny być fabrycznie nowe i nigdy wcześniej nie eksponowane?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający nie wymaga aby elementy dekoracji były nowe. Dekoracje muszą spełniać wszystkie wymagania opisane w SWZ oraz muszą być wykonane według „Koncepcji iluminacji świąteczno-zimowej ulic i placów Wrocławia na sezony zimowe 2020/2021, 2021/2022 i 2022/2023”, w której unikatowe dekoracje zaprojektowane zostały specjalnie dla Miasta Wrocławia. Zamawiający będzie weryfikował ich ogólną estetykę oraz oczekiwany efekt plastyczny zgodny z przytoczoną Koncepcją oraz ewentualnymi zmianami wprowadzonymi na etapie nadzoru autorskiego projektanta.

Pytanie nr 2:

Jeśli dostarczone elementy zawarte w postępowaniu nr referencyjny: TXU.EEIM.130.2021.KZ winny być fabrycznie nowe i nigdy nieeksponowane, to jak Zamawiający planuje zweryfikować stan faktyczny dostarczonych i zamontowanych dekoracji?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie będzie weryfikował tego parametru. Dekoracje muszą spełniać wymogi jak w odp. nr 1.

Pytanie nr 3:

Jakie wagi maksymalne przyjmuje się dla każdej z przewieszek wymienionych w SWZ dla postępowania TXU.EEIM.130.2021.KZ?

Odpowiedź nr 3:

Rynek - najdłuższa przewieszka 47mb - max. 250 kg
Oławska - 1 kpl - max. 50 kg (przy Rynku wiszą po 2 kpl na jednej linii)
Ruska - 1 kpl - max. 50 kg
Kuźnicza - 1 kpl - max. 50 kg
Kiełbaśnicza - 1 kpl - max. 50 kg
Odrzańska - 1 kp - max. 50 kg
Świdnicka odcinek przy Rynku – zestaw dekoracji na 1 przewieszce - max. 220 kg
Świdnicka Arkady - 1 kpl - max. 80 kg
Duże dekoracje na słupach i masztach oświetleniowych (m.in. ul. Kazimierza Wielkiego, Rynek, pl. Solny), które obciążają w/w słupy równomiernie, osiowo przyjęto ciężar max. 140 kg.
Dekoracje semaforowe, obciążające słupy niesymetrycznie (słupy niższe) - ciężar dekoracji max. 30 kg.

Pytanie nr 4:

W jakim zakresie odpowiedzialność za haki i zawiesia spoczywa na Zamawiającym w kontekście montażu wszystkich przewieszek zawartych w SWZ dla postępowania TXU.EEIM.130.2021.KZ?

Odpowiedź nr 4:

Wykonawca na podstawie wizji lokalnej w terenie (zgodnie z OPZ cz. VI, pkt 14) oraz wielkości i ciężaru elementów dekoracji określa wytrzymałość zamontowanych haków i zawiesi. Odpowiedzialność za sprawdzenie haków i zawiesi, jak również za wypadki i szkody powstałe w trakcie wykonywania przedmiotu umowy spoczywa na Wykonawcy przez cały okres obowiązywania umowy (zgodnie z OPZ cz. IV pkt 10).

Jednocześnie Zamawiający doprecyzowuje, że Wykonawca we własnym zakresie jest zobowiązany do uzupełnienia brakujących lub wymiany na nowe linek nośnych wraz z konstrukcjami mocującymi oraz elementami zasilającymi służącymi do zawieszenia i oświetlenia iluminacji. Koszty należy uwzględnić w zestawieniu kosztów zadania.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający dysponuje harmonogramem nadzoru autorskiego? Jeżeli nie, to w jaki sposób będzie prowadzony nadzór autorski?

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający nie dysponuje harmonogramem nadzoru autorskiego. W celu uzyskania zamierzonego efektu plastycznego Wykonawca na bieżąco konsultuje się z Projektantem. Prowadzenie nadzoru autorskiego opisany jest w OPZ cz. IV pkt 6 oraz w „Koncepcji iluminacji świąteczno-zimowej ulic i placów Wrocławia na sezony zimowe 2020/2021, 2021/2022 i 2022/2023” cz. 1.

Pytanie nr 6:

W jakim maksymalnym terminie i zakresie dopuszcza się wprowadzenie zmian do projektu na podstawie nadzoru autorskiego w trakcie realizacji zamówienia?

Odpowiedź nr 6:

W celu uzyskania zamierzonego efektu plastycznego Wykonawca na bieżąco konsultuje się z Projektantem „Koncepcja iluminacji świąteczno-zimowej [...]”. Ewentualne zmiany do projektu w zakresie elementów świetlnych zostaną wprowadzone tuż po przedstawieniu modeli roboczych (zgodnie z UWAGĄ zawartą w „Koncepcji iluminacji świąteczno-zimowej [...] cz.1”), w jak najkrótszym terminie, do trzech dni roboczych.

Pytanie nr 7:

Jakie przesłanki muszą zostać spełnione, żeby zachodziła konieczność wprowadzenia zmian do wykonywanych elementów dekoracyjnych w ramach nadzoru autorskiego?

Odpowiedź nr 7:

Przesłanki natury estetycznej, odbioru wizualnego lub też konstrukcyjnej (odjęcie czy wzmocnienie niektórych detali) dla uzyskania zamierzonego efektu plastycznego.

Pytanie nr 8:

Który wariant dekorowania Mostu Tumskiego będzie obowiązujący dla sezonów 2021/2022 i 2022/2023?

Odpowiedź nr 8:

Wariant dekorowania Mostu Tumskiego obowiązujący na sezon 2021/2022 i 2022/2023 – pawie oczka rys. 34C i 35C.

Pytanie nr 9:

Który wariant choinki na Rynku będzie obowiązujący dla sezonów 2021/2022 i 2022/2023? Między wariantem 2A i zastosowaniem żywego drzewa 2B jest znacząca różnica kosztów wytworzenia dekoracji, która nie pozwala właściwie skalkulować oferty.

Odpowiedź nr 9:

Wariant choinki na Rynku obowiązujący na sezon 2021/2022 i 2022/2023 – choinka sztuczna rys. 2A.

Pytanie nr 10:

Czy dekoracje zawarte w koncepcji uwzględniają parametry konstrukcyjne infrastruktury, na której mają zostać zamontowane?

Odpowiedź nr 10:

„Koncepcja iluminacji świąteczno-zimowej [...] dotyczy części wizualnej, po stronie Wykonawcy jest przygotowanie i wykonanie wszelkich rozwiązań związanych z konstrukcją i sposobem montażu dekoracji w wyznaczonych miejscach. Sposoby montażu i rozwiązania konstrukcyjne nie mogą wpływać na efekt wizualny dekoracji co należy na bieżąco konsultować z Projektantem „Koncepcja iluminacji świąteczno-zimowej [...]”.

Pytanie nr 11:

Prosimy o podanie maksymalnych dopuszczalnych obciążeń, ewentualnych innych ograniczeń technicznych dla poszczególnych dekoracji zawartych w koncepcji.

Odpowiedź nr 11:

Patrz odp. nr. 3.

Pytanie nr 12:

Jak według koncepcji powinno wyglądać rozmieszczenie, liczba, wielkości i kolory bombek na choince sztucznej przewidzianej do ekspozycji na Rynku?

Odpowiedź nr 12:

Rozmieszczenie i oświetlenie bombek na sztucznej choince w Rynku, tak żeby były dobrze widoczne w nocy należy konsultować na bieżąco z Projektantem „Koncepcja iluminacji świąteczno-zimowej [...]” w trakcie nadzoru autorskiego. Bombki w pięciu kolorach: białym zimnym, białym ciepłym, żółtym, bursztynowym (amber) oraz niebieskim, wielkości od 10 do 30 cm, w ilości:

- 2 800 $\pm$ 5% sztuk bombek o średnicy 30 cm w obowiązujących pięciu kolorach
- 1 000 $\pm$ 5% sztuk bombek o średnicy 20 cm w obowiązujących pięciu kolorach
- 700 $\pm$ 5% sztuk bombek o średnicy 10 cm w obowiązujących pięciu kolorach

Jednocześnie Zamawiający doprecyzowuje ilości bombek na sztucznej choince na pl. Nowy Targ:

- 1 500 $\pm$ 5% sztuk bombek o średnicy 30 cm w obowiązujących pięciu kolorach
- 500 $\pm$ 5% sztuk bombek o średnicy 20 cm w obowiązujących pięciu kolorach
- 350 $\pm$ 5% sztuk bombek o średnicy 10 cm w obowiązujących pięciu kolorach

Pytanie nr 13:

Elementy na ul. Kazimierza Wielkiego oraz niektóre elementy na ul. Świdnickiej zamontowane są nad trakcją tramwajową. Proszę o informację kto ponosi koszty wyłączenia trakcji i dopuszczenia do prac montażowych. W jakich godzinach możliwy jest montaż elementów w ww lokalizacjach.

Odpowiedź nr 13:

Zgodnie z pkt. 4 uzgodnienia MPK Sp. z o. o. będącego załącznikiem do „Koncepcji iluminacji świąteczno-zimowej [...] cz.4 wyłączenia napięcia w sieci trakcyjnej, uszynienie wyłączonego odcinka oraz dopuszczenie do prac montażowych wykonuje uprawniona do tego firma utrzymująca w sprawności technicznej sieć trakcyjną, Zakład Sieci i Zasilania Sp. z o.o., tel. 71 342 74 51 na koszt Wykonawcy iluminacji. Montaż elementów możliwe są tylko w godzinach nocnych od godz. 1.00 do godziny 3.30.

Pytanie nr 14:

Czy wymagana jest kaucja wnoszona do Zarządu Zieleni Miejskiej we Wrocławiu przed przystąpieniem do prac na terenie zarządzanym przez ZZM? Jeśli tak to proszę o informację kto podpisuje porozumienie z ZZM oraz wnosi wymaganą kwotę kaucji?

Odpowiedź nr 14:

Na Wykonawcy spoczywa obowiązek przed przystąpieniem do prac wystąpienie do Zarządu Zieleni Miejskiej o przekazanie terenu zarządzanego przez Zarząd Zieleni Miejskiej we Wrocławiu (dotyczy dekoracji na pl. Katedralnym i skwerze Wyszyńskiego) oraz wniesienie kaucji będącej zabezpieczeniem ewentualnych uszkodzeń trawników i ich systemu nawadniania. Wysokość kaucji w latach 2019/2020 wyniosła 15 000 zł za teren na pl. Katedralnym i 10 000 zł za teren na skwerze Wyszyńskiego.

Pytanie nr 15:

Zgodnie z OPZ możliwa jest na wniosek Zamawiającego zmiana elementów dekoracji w trakcie trwania umowy obejmująca ten sam zakres cenowy. Proszę o wyjaśnienie czy przez ten zapis należy rozumieć wykonanie odmiennych elementów niż w zatwierdzonej koncepcji czy też montaż zaprojektowanych elementów w innej lokalizacji?

Odpowiedź nr 15:

Poprzez zapis w OPZ „na wniosek Zamawiającego dopuszczalna jest zmiana elementów dekoracji w trakcie trwania umowy obejmująca ten sam zakres cenowy”, Zamawiający miał na myśli zmianę kolorów, ilości punktów świetlnych, motywów wypełnień elementów dekoracji, bez zmiany ich podstawowych form konstrukcyjnych oraz lokalizacji.

Pytanie nr 16:

Ze względów produkcyjnych i logistycznych prosimy o zmianę terminu w którym Zamawiający może zrezygnować z niektórych elementów z 30 dni na 60 dni kalendarzowych przed terminem montażu elementów iluminacji.

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający zmienia termin rezygnacji z max. trzech pozycji lokalizacji elementów iluminacji z zakresu zadania podstawowego w danym sezonie z 30 na 60 dni kalendarzowych.

Ponadto Zamawiający umieszcza na swojej stronie internetowej „Koncepcję iluminacji świątecznej 2020 Moce dekoracji” jako załącznik do Zamiennej „*Koncepcji iluminacji świątecznej placów i ulic Wrocławia w sezonie zimowym 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023*” – część 1 opis z uzupełnionymi opisami niektórych lokalizacji iluminacji.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ.

Z poważaniem

Sprawę prowadzi: Katarzyna Zawadka, tel. 071/ 376 00 05

Załączniki: (tylko na stronie Zamawiającego)

1. „Koncepcję iluminacji świątecznej 2020 Moce dekoracji”.

Otrzymują:

1. Adresat
2. TXU w/m